

## Korridorkort for Supercykelstisamarbejdet i Region Midtjylland

20/5311      Åben Sag

### Sagsgang

MTU

### Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune deltager i Supercykelstisamarbejdet i Region Midtjylland sammen med ni andre kommuner og Regionen. I nærværende sag skal samarbejdets cykelkorridorkort behandles.

Forvaltningen har som del af samarbejdet drøftet cykelkorridorer på Djursland med forvaltningerne i Randers og Syddjurs kommuner. Forvaltningerne foreslår på denne baggrund et sammenhængende net af korridorer på Djursland. De præcise linjeføringer vil først blive afklaret i forbindelse med en egentlig planlægning af cykelstier i korridorerne.

Der er blevet udarbejdet tilsvarende forslag til korridorer i de øvrige kommuner i samarbejdet. Det samlede kort med cykelkorridorer i samarbejdskommunerne er vedlagt. Farverne på kortet er tilfældige og har ingen umiddelbar betydning.

Samarbejdets politiske følgegruppe, bestående af en politisk repræsentant fra hver samarbejdskommune, har på møde den 22. april 2022 godkendt korridorkortet og udtrykt ønske om, at korridorkortet bliver politisk behandlet i alle samarbejdskommunerne medio 2022.

Samarbejdet har også udarbejdet en konceptbeskrivelse, som giver en introduktion til samarbejdets baggrund, formål og visioner. Konceptbeskrivelsen er vedlagt som pixi-udgave.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

De foreslåede korridorer på Djursland svarer hovedsageligt til de prioriterede transportkorridorer i Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016.

Flere af de højt prioriterede cykelstier i Norddjurs Kommunes Cykelstiplan fra 2020 ligger i de nævnte korridorer, heriblandt cykelstien til Ring og Skibsbyggervej ved Bønnerup Strand.

På Miljø- og Teknikudvalgets møde i april 2022 besluttede udvalget en ny stiprioriteringsmodel i Norddjurs Kommune, hvor ”Sammenhæng til supercykelstikorridorer” fremover vægtes med 10 %.

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Vej- og ejendomschefen indstiller, at korridorkortet godkendes.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 19-08-2022**

Godkendt.

### **Bilag:**

1 - 3311672	Åben	Korridorkort	(86749/22)	(H)
2 - 3311674	Åben	Koncept for SCS Midt Pix	(86751/22)	(H)